Протокол № 1

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский университет)

от 10 февраля 2025 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. В связи с тем, что

диссертация выполнена по двум специальностям: 3.1.9. Хирургия, 3.1.6. Онкология,

лучевая терапия, в состав совета введены на разовую защиту 5 докторов наук по

специальности 3.1.6. Онкология, лучевая терапия, таким образом, состав совета увеличился

до 26 человек.

Присутствовали на заседании: 23 человека, в том числе 8 докторов наук по специальности

3.1.9. Хирургия и 5 докторов наук по специальности 3.1.6. Онкология, лучевая терапия.

Председатель: академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Макацария Александр

Давидович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Семиков Василий Иванович

Присутствовали: академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр Давидович

(3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор РАН Хоробрых

Татьяна Витальевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Семиков

Василий Иванович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Александров

Юрий Константинович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Ашрафян

Левон Андреевич (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Восканян Сергей Эдуардович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Гус Александр Иосифович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские

науки); д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Долгушина Наталия Витальевна

(3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Дюжева Татьяна

Геннадьевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Игнатко Ирина

Владимировна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор

Ищенко Анатолий Иванович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Комаров роман Николаевич (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Леваков Сергей Александрович (3.1.4. Акушерство и гинекология)

(медицинские науки); д.м.н., доцент Солопова Алина Евгеньевна (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Хизроева Джамиля Хизриевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Шулутко Александр

Михайлович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н. Ветшев Федор Петрович (3.1.6.

Онкология, лучевая терапия) (медицинские науки); д.б.н. Уласов Илья Валентинович

(3.1.6. Онкология, лучевая терапия) (медицинские науки); д.м.н. Семенков Алексей

Владимирович (3.1.6. Онкология, лучевая терапия) (медицинские науки); д.м.н., доцент

Романко Юрий Сергеевич (3.1.6. Онкология, лучевая терапия) (медицинские науки);

член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор Паршин Владимир Дмитриевич (3.1.6.

Онкология, лучевая терапия) (медицинские науки).

Официальные оппоненты по диссертации:

Луцевич Олег Эммануилович – доктор медицинских наук, профессор, член-

корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Российский университет медицины» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, кафедра факультетской хирургии № 1,

заведующий кафедрой

Ибатуллин Артур Альберович – доктор медицинских наук, доцент, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, кафедра хирургических болезней лечебного

факультета, профессор кафедры

Трифанов Владимир Сергеевич – доктор медицинских наук, доцент, Московский научно-

исследовательский онкологический институт имени П.А. Герцена – филиал Федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский

исследовательский центр радиологии» Министерства здравоохранения Российской

Федерации, заведующий центром абдоминальной хирургии

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научный

центр хирургии имени академика Б. В. Петровского»

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора медицинских наук

Ефетова Сергея Константиновича на тему «Персонализированный подход в хирургическом

лечении рака ободочной кишки», по специальностям 3.1.9. Хирургия, 3.1.6. Онкология,

лучевая терапия.

Постановили: на заседании 10 февраля 2025 года по итогам тайного голосования и на

основании принятого заключения диссертационный совет принял решение присудить

Ефетову Сергею Константиновичу ученую степень доктора медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 23

«против» - нет

«недействительных бюллетеней» - нет